PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE E RIQUALIFICA DEGLI IMPIANTI CON LA PREDISPOSIZIONE DEGLI STESSI A SERVIZI
SMART CITIES DEL COMUNE DI RIVERGARO MEDIANTE IL RICORSO AL FINANZIAMENTO TRAMITE TERZI
CODICE CUP: D96G16003910004

CODICE CIG: 743518B1A

Prot. n. 19446 del 3/7/2018

RISPOSTE A QUESITI
Pubblicato in data 03/07/2018

QUESITON. 1

“In relazione al punto 14.3 “Capacita tecnica e professionale” punto 1, si chiede se sia possibile
partecipare alla procedura con almeno 2 contratti ad oggetto servizi di gestione e/o di riqualifica di
impianti di pubblica illuminazione di durata superiore ai 12 mesi consecutivi, ancora in esecuzione

ed iniziati da almeno 2 anni”

RISPOSTA AL QUESITO N. 1:

Si, si conferma purché le quote dei due contratti gia eseguiti con buon esito siano ciascuno di
durata non inferiore a 12 mesi.

f.to da:

LA RESPONSABILE DELLA FASE DI AFFIDAMENTO
(Dott.ssa Elena Malchiodi)

Prot. n. 25556 del 4/9/2018

RISPOSTE A QUESITI
Pubblicato in data 04/09/2018

QUESITO N. 2

“Si richiede la sequente documentazione :

- Files “editabili”, quindi i dwg delle tavole presenti in formato PDF dei documenti di gara;



- Il data base dei punti luce formato xIs (excel).”

RISPOSTA AL QUESITO N. 2:

E' possibile ritirare presso l'ufficio del R.U.P. della gara Geom. Celso Capucciati, previo
appuntamento da concordare telefonicamente o tramite mail (Tel. 0523/953503; email:
celso.capucciati@comune.rivergaro.pc.it; PEC: comune.rivergaro@sintranet.legalmail.it) la

seguente documentazione in formato editabile:

v il .dwg "pulito";
v’ file excel dei punti luce.

Le altre tavole che fanno parte del progetto non possono essere fornite in formato editabile
perché si dovrebbero mettere a disposizione i sorgenti del progettista. Si precisa comunque che
con il .dwg "pulito" il concorrente e in grado di fornire tutti gli elementi richiesti per la
presentazione dell'offerta tecnica.

f.to da:

IL RUP
(Geom. Celso Capucciati)

LA RESPONSABILE DELLA FASE DI AFFIDAMENTO
(Dott.ssa Elena Malchiodi)

Prot. n. 25670 del 5/9/2018

RISPOSTE A QUESITI
Pubblicato in data 05/09/2018

QUESITON. 3

“Si chiede un proroga dei termini di presentazione dell'offerta di almeno 20 giorni in quanto la
documentazione sia tecnica che amministrativa da preparare é molto ampia e il periodo di

pubblicazione é coinciso con il periodo di ferie”

RISPOSTA AL QUESITO N. 3:

Non si procedera al posticipo della data di scadenza per i seguenti motivi:



f.to da:

il termine per la presentazione delle offerte € stato fissato nel rispetto dei criteri stabiliti
dagli artt. 60, comma 1, e 79 del D.Lgs 50/2016;

il bando di gara é stato pubblicato il 6 giugno 2018 (G.U. n. 65 del 6/6/2018); quindi il
termine per la presentazione delle offerte (17/9/2018) e stato fissato 102 giorni dopo la
suddetta pubblicazione, ossia ben oltre il termine minimo di legge, anche in
considerazione del periodo estivo di ferie;

la proroga comporterebbe la necessita di sostenere ulteriori gravose spese di
pubblicazione sia sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana che sui quotidiani, con
ulteriori costi a carico dell'operatore economico che risultera aggiudicatario;

al fine di agevolare gli operatori economici & stata messa a disposizione Ia

documentazione in formato editabile (si veda risposta fornita al quesito n. 2).

IL RUP
(Geom. Celso Capucciati)

LA RESPONSABILE DELLA FASE DI AFFIDAMENTO
(Dott.ssa Elena Malchiodi)

Prot. n. 25773 del 5/9/2018

RISPOSTE A QUESITI

Pubblicato in data 05/09/2018

QUESITON. 4

“Si chiede se é possibile ricorrere all’avvalimento per soddisfare i requisiti tecnico professionali

elencati al Paragrafo 14.3, punto 4 e punto 5:

v Dotazione di personale in possesso dei requisiti per svolgere lavori sotto tensione (PES)
e (PAV), non inferiore al numero di 3 unita;

v Dotazione di mezzi idonei allo svolgimento del contratto”.

RISPOSTA AL QUESITO N. 4:




Si, si conferma come gia indicato al Paragrafo 14.4 (Avvalimento) del disciplinare di gara,
rinviando per il maggior dettaglio alla modulistica di cui all'Allegato 7, da compilare debitamente a
cura dell'Ausiliato e dell'Ausiliario.

f.to da:

LA RESPONSABILE DELLA FASE DI AFFIDAMENTO
(Dott.ssa Elena Malchiodi)

Prot. n. 26284 del 10/9/2018

RISPOSTE A QUESITI
Pubblicato in data 10/09/2018

QUESITON. 5

“Si chiede con riferimento alle modalita di presentazione della cauzione provvisoria indicate nel
disciplinare di gara (pag. 23) se nel caso di presentazione del documento cartaceo sia necessaria la
firma autenticata anche del contraente oltre che del fideiussore e se sia necessaria I'autentica

notarile"

RISPOSTA AL QUESITO N. 5:

Si conferma, come gia indicato nel disciplinare di gara, che dovranno essere autenticate sia la
firma del contraente che del fideiussore. Non & necessaria |'autentica notarile; e sufficiente

['autentica da parte di un soggetto purché abilitato ex lege all'autenticazione di firma.

f.to da:
LA RESPONSABILE DELLA FASE DI AFFIDAMENTO
(Dott.ssa Elena Malchiodi)
QUESITO N. 6

“Nell’allegato 2, documento “OFFERTA TECNICA MIGLIORATIVA”, punto 4.1, e indicato in asterisco
la sequente dicitura: “per un massimo di 60 nuovi apparecchi per 'illuminazione contabilizzabili e

da giustificare nell’offerta tecnica”.



Si chiede di confermare se tali quantita indicate siano da intendersi come riferite al numero
massimo di apparecchi considerabili di scorta e non come riferite al numero massimo di punti luce

da proporre in aggiunta a quelli del Computo Metrico di Gara”.

RISPOSTA AL QUESITO N. 6:

L'indicazione di cui al punto 4.1 dell’allegato 2, si riferisce al numero massimo di punti luce da
proporre in aggiunta a quelli del computo metrico di gara. La dicitura ‘da utilizzarsi anche come
apparecchi di scorta’ & un refuso non applicabile a tale procedura di gara nella quale tutta la
manutenzione straordinaria, fatti salvi gli eventi di forza maggiore di cui all’art. 11 del capitolato, e
a carico del Concessionario.

f.to da:

IL RUP
(Geom. Celso Capucciati)

LA RESPONSABILE DELLA FASE DI AFFIDAMENTO
(Dott.ssa Elena Malchiodi)

Prot. n. 26436 del 11/9/2018

RISPOSTE A QUESITI
Pubblicato in data 11/09/2018

QUESITO N. 7

“Si chiede di meglio chiarire quale sia I'importo totale e delle singole voci relative agli ONERI
AGGIUNTIVI a CARICO delllAGGIUDICATARIO per Direzione Lavori, Responsabile della sicurezza e
collaudi. Mentre infatti nel CSA art. 26 tali voci sono complessivamente quotate pari a € 45.217,14

(IVA inclusa) nel Progetto Esecutivo Parte 2 cap. 1.1 lett. B la Direzione Lavori e il Collaudo sono

stimate pari a € 59.767,45 (IVA inclusa)”.

RISPOSTA AL QUESITON. 7:




Si precisa che il riferimento corretto € il progetto definitivo Parte 2 cap. 1.1 lett. B la Direzione

Lavori e il Collaudo: € 59.767,45 (IVA inclusa).

f.to da:

IL RUP
(Geom. Celso Capucciati)

LA RESPONSABILE DELLA FASE DI AFFIDAMENTO
(Dott.ssa Elena Malchiodi)



